
 

COMUNE DI MONASTERO DI LANZO 
Città Metropolitana di Torino 

  

 

 

 
 

 

 

 

Copia Albo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     25 

 

 

OGGETTO : ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI INDIRIZZI GENERALI DI 

GOVERNO 2024-2029           
 

  
L’anno 2024, addì  ventisei, del mese di  settembre, alle ore  ventuno e minuti       ,  nella sala 

delle adunanze consiliari , convocato per ordine del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito 

in sessione Straordinaria ed in seduta  pubblica di  Prima CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TOGLIATTI MAURIZIO - Presidente Sì 

2. FORNELLI ALEINA GABRIELE - Vice Sindaco No 

3. MICHELETTA MOSCA GIOVANNI BATTISTA - Consigliere Sì 

4. FORNELLI BARRA ALESSANDRA - Consigliere Sì 

5. BRAGGION MICHELE - Consigliere Sì 

6. TOGLIATTI MARINO - Consigliere Sì 

7. DRAPPERO ALESSANDRO - Consigliere Sì 

8. GRIVET BRANCOT MARCO - Consigliere Sì 

9. BERGAGNA TEPAS VALERIA - Consigliere Sì 

10. BRUNA SARA - Consigliere Sì 

11. FERROGLIA NICOLA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signora Concetta CHISARI il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor TOGLIATTI Maurizio  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO 

2024-2029           

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Atteso che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 8  del 27 giugno 2024 relativa alla convalida dei proclamati eletti nelle elezioni amministrative del 
8 e 9 giugno 2024, nonché al Giuramento del Sindaco; 

- n. 9 del 27 giugno 2024 relativa alla comunicazione della nomina della Giunta Comunale; 
 

Richiamato l’art. 46 – 3° comma del D.Lgs. 267/2000 che recita: “Entro il termine fissato dallo 
statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta, presenta al consiglio le linee 
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

 
Atteso che lo Statuto di questo ente non prevede una data per l’adempimento di cui trattasi, 

pertanto si ritiene di considerare il termine del 30 settembre, fissato dal Regolamento di Contabilità, per 
la presentazione del DUPS come termine ultimo per la presentazione al consiglio delle linee 
programmatiche di mandato a cui dovrà uniformarsi il DUPS per il quinquennio 2025/2026. 

 
Udita la relazione del Sindaco che illustra le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti 

da realizzare nel corso del mandato, secondo il programma presentato dalla lista civica “VALORI E 
TERRITORIO” di cui si allega copia per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Uditi gli interventi e le richieste di spiegazione dei consiglieri comunali. 

  
 Visto il parere reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000 del Responsabile 
del settore amministrativo - ufficio di Segreteria per la regolarità tecnica, espresso con parere favorevole; 
 il consigliere Ferroglia fa la seguente dichiarazione di voto: Nel programma di mandato illustrato dal 
Sindaco c’è poco di fattibile e di reale: per questo motivo voterò contro. 
 
Il Sindaco pone in votazione, in forma palese, l’argomento all’O.D.G. con il seguente risultato: 
 
Presenti:10 
Favorevoli:7 
Contrari: 1 Ferroglia 
Astenuti: 2 (Bruna , Bergagna Tepas Valeria) 

 
DELIBERA 

 
Di approvare le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato 
così come risultanti dall’allegato programma per il mandato 2024/2029 

 
Di uniformare ai presenti indirizzi il DUPS 2025/2027. 
 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

Del che si è redatto il seguente verbale: 

 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

TOGLIATTI MAURIZIO 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

Firmato Digitalmente 

FORNELLI ALEINA Gabriele 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

 CHISARI Dott.ssa CONCETTA  

 


